

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่													
กำไรสะสม													
จัดสรรแล้ว													
ส่วนเกินทุน													
จากการตีราคา													
ผลต่าง													
ส่วนเกินมูลค่า													
หุ้นสามัญ													
หุ้นทุนซื้อคืน													
สินทรัพย์ของ													
บริษัทย่อย													
จากการแปลงค่า													
สำรองตามกฎหมาย													
ความรับผิดชอบ													
สำรองเพื่อกิจกรรม													
รวมส่วนของ													
ผู้ถือหุ้น													
ส่วนน้อยของ													
บริษัทใหญ่													
บริษัทย่อย													
รวม													
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	สินทรัพย์ของ บริษัทย่อย	จากการแปลงค่า งบการเงิน	สำรองตามกฎหมาย บริษัทฯ	บริษัทย่อย	ต่อสังคม	ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนน้อยของ บริษัทย่อย	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	1,039,520,600	411,429,745	172,445,812	103,711,800	120,183,371	103,952,060	496,020,000	24,692,961	13,694,533,528	16,166,489,877	10,958,869	16,177,448,746	
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น:													
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	-	(143,034,045)	-	-	-	-	(143,034,045)	-	(143,034,045)	
เพิ่มขึ้นจากการตีราคาสินทรัพย์	16, 23	-	-	-	120,053,134	-	-	-	-	120,053,134	-	120,053,134	
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคา													
สินทรัพย์ของบริษัทย่อยสำหรับปี	23	-	-	-	(20,312,875)	-	-	-	20,313,505	630	(630)	-	
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	99,740,259	(143,034,045)	-	-	-	20,313,505	(22,980,281)	(630)	(22,980,911)	
กำไรสุทธิสำหรับปี	-	-	-	-	-	-	-	-	3,047,056,978	3,047,056,978	13,574,858	3,060,631,836	
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับปี	-	-	-	99,740,259	(143,034,045)	-	-	-	3,067,370,483	3,024,076,697	13,574,228	3,037,650,925	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	24	-	-	-	-	-	17,200,000	-	(17,200,000)	-	-	-	
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรม													
ความรับผิดชอบต่อสังคม - สุทธิ	25	-	-	-	-	-	-	13,089,823	(13,089,823)	-	-	-	
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	32	-	-	-	-	-	-	-	(2,078,740,136)	(2,078,740,136)	-	(2,078,740,136)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	1,039,520,600	411,429,745	172,445,812	203,452,059	(22,850,674)	103,952,060	513,220,000	37,782,784	14,652,874,052	17,111,826,438	24,533,097	17,136,359,535	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	1,039,520,600	411,429,745	172,445,812	203,452,059	(22,850,674)	103,952,060	513,220,000	37,782,784	14,652,874,052	17,111,826,438	24,533,097	17,136,359,535	
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น:													
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	-	(2,401,010)	-	-	-	-	(2,401,010)	-	(2,401,010)	
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคา													
สินทรัพย์ของบริษัทย่อยสำหรับปี	23	-	-	-	(56,164,102)	-	-	-	56,164,214	112	(112)	-	
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(56,164,102)	(2,401,010)	-	-	-	56,164,214	(2,400,898)	(112)	(2,401,010)	
กำไรสุทธิสำหรับปี	-	-	-	-	-	-	-	-	904,685,426	904,685,426	10,036,498	914,721,924	
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับปี	-	-	-	(56,164,102)	(2,401,010)	-	-	-	960,849,640	902,284,528	10,036,386	912,320,914	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	24	-	-	-	-	-	4,900,000	-	(4,900,000)	-	-	-	
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรม													
ความรับผิดชอบต่อสังคม - สุทธิ	25	-	-	-	-	-	-	(23,446,919)	23,446,919	-	-	-	
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	32	-	-	-	-	-	-	-	(1,299,195,572)	(1,299,195,572)	-	(1,299,195,572)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	1,039,520,600	411,429,745	172,445,812	147,287,957	(25,251,684)	103,952,060	518,120,000	14,335,865	14,333,075,039	16,714,915,394	34,569,483	16,749,484,877	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้